
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0945/2025
 

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 21/10/2022,

publicado no Diário Oficial da União nº. 202, de 24/10/2022, e tendo em vista o que

consta nos autos do Processo nº. 23125.011163/2025-73, de 16/05/2025.

 

RESOLVE:
             

            Art. 1º - Instituir Comissão Gestora do Programa de Incentivo Educacional à

Pós-Graduação Stricto Sensu aos servidores Técnico-administrativos em Educação,

do Processo Seletivo 2025, da Universidade Federal do Amapá, composta pelos

membros, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 Homologado em 26/05/2025 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com

as atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.

ORD SIAPE SERVIDOR
1 2436109 WALKIRIA GONCALVES DE ARAUJO MARTINS
2 1550785 ELIZABETE DE MENEZES FARIAS GONÇALVES
3 1064351 LUANDA AMORAS PINTO DE MELO
4 2281799 ROSIVALDO SOUZA CRUZ
5 2177409 MARCIO LUIZ BORGES DA SILVA
6 2177509 JESSE DA COSTA MACIEL
7 2281429 RICARDO TRINDADE RODRIGUES


